
 

 

1 

Decreto n.349 

 

Oggetto: Affidamento incarico per l’attività di assistenza per la verifica preventiva dell’interesse 

archeologico ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. nell’ambito dei lavori di 

realizzazione del nuovo Terminal Ro Ro nell’avamporto ovest del Porto Canale. CUP 

D21G06000020003 – CIG 8934447AE5 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTE le note del 03/06/2021 (prot. n.11584) e del 13/07/2021 (prot. n.15086) con cui è stato 

chiesto alla Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per la Città 

Metropolitana di Cagliari e le province di Oristano e Sud Sardegna di voler fornire le 

indicazioni metodologiche ed il nominativo della persona cui competerà la direzione 

scientifica e tecnica per l’esecuzione delle attività volte alla verifica dell’interesse 

archeologico ex art.25 D.Lgs 50/2016 per i lavori di realizzazione del nuovo Terminal 

Ro Ro nell’avamporto ovest del Porto Canale; 

VISTA la nota del 21/09/2021 (prot. n.20040) con cui la Soprintendenza ha comunicato il 

succitato nominativo ed ha trasmesso il progetto delle indagini, da effettuarsi da parte 

dell’Ente, ai sensi dell’art.25 comma 12 del D.Lgs 50/2016; 

TENUTO CONTO che il RUP ha stimato per l’attività di assistenza alla verifica archeologica preliminare 

di cui trattasi un importo di € 143.000 + IVA (22%); 

VISTO il Decreto n.311 del 12/10/2021 con cui è stato stabilito di affidare la succitata attività 

col criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.36 comma 9-bis del D.Lgs 50/2016, 

invitando a presentare almeno n.3 Ditte iscritti all’Albo Fornitori dell’Ente per la 

categoria OG7 (“opere marittime e lavori di dragaggio”); 

VISTA la nota del 29/10/2021 (prot. n.23329) con cui sono stati invitati a presentare offerta, 

mediante la piattaforma telematica dell’Ente, n.5 operatori economici; 



 

 

2 

VISTO  il verbale di apertura delle offerte della seduta del 16/11/2021, in cui l’Ufficio Gare ha 

accertato che è pervenuta unicamente l’offerta della Ditta Colsub Soc. Coop., la cui 

documentazione amministrativa è risultata regolare, per un importo di € 125.840 + 

IVA; 

CONSIDERATO che il RUP ha ritenuto la predetta offerta congrua; 

VISTI  gli articoli 8 e 12  della Legge n.84/94; 

 

DECRETA 

- di approvare il verbale della seduta del 16/11/2021; 

 

- di affidare alla Ditta Colsub Soc. Coop. l’attività di assistenza per l’esecuzione della verifica preventiva 

dell’interesse archeologico ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., nell’ambito dell’intervento 

di realizzazione del nuovo Terminal Ro Ro nell’avamporto ovest del Porto Canale, per un importo di € 

125.840 + IVA (22%), per complessivi € 153.524,80. 

La succitata spesa graverà, come da Decreto n.311 del 12/10/2021 di avvio della procedura, sul quadro 

economico dell’intervento di realizzazione del Terminal Ro Ro di cui al Decreto n.651/2006, fra le somme 

a disposizione dell’Amministrazione, alla voce “rilievi, accertamenti ed indagini”; 

 

Cagliari, 17.11.2021 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

Atto redatto da: 

Ing. Alessandra Mannai 


		2021-11-16T19:18:07+0000
	ALESSANDRA  MANNAI


		2021-11-17T14:50:58+0000
	MURGIA SERGIO


		2021-11-17T14:59:06+0000
	NATALE DITEL


		2021-11-17T15:01:03+0000
	MASSIMO DEIANA




